PENGARUH BIMBINGAN ROHANI TERHADAP

KECEMASAN PASIEN YANG AKAN MENJALANI OPERASI

DI RUMAH SAKIT ISLAM METRO

Oleh :

DHIYA GHINA SHOLIHA

NPM. 2204033001

Program Studi Bimbingan Penyuluhan Islam

Fakultas Ushuluddin, Adab, dan Dakwah

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI JURAI SIWO LAMPUNG

1447 H/2026 M

ii

PENGARUH BIMBINGAN ROHANI TERHADAP

KECEMASAN PASIEN YANG AKAN MENJALANI OPERASI

DI RUMAH SAKIT ISLAM METRO

Diajukan untuk memenuhi sebagian syarat

Gelar Sarjana Sosial ( S.Sos)

Oleh :

Dhiya Ghina Sholiha

NPM. 2204033001

Pembimbing: Alfiyana Yuliasari S.Keb., Bd,M.K.N

Program Studi Bimbingan Penyuluhan Islam

Fakultas Ushuluddin, Adab, dan Dakwah

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI JURAI SIWO LAMPUNG

1447 H/2026 M

iii

iv

NOTA DINAS

v

vi

ABSTRAK

PENGARUH BIMBINGAN ROHANI TERHADAP

KECEMASAN PASIEN YANG AKAN MENJALANI OPERASI

DI RUMAH SAKIT ISLAM METRO

Oleh:

Dhiya Ghina Sholiha

NPM. 2204033001

Penelitian ini dilatarbelakangi oleh adanya kecemasan yang sering dialami

pasien sebelum tindakan operasi.